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Vragen van de fractie van de VVD (ingezonden 28 november 2018) en de beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:

In raadsvoorstel 106-280/110-12 (ingekomen stukken week 2018/46) stelt uw college voor om toestemming te verlenen voor het treffen van de Gemeenschappelijke regeling zonder meer. Het betreft een regionale samenwerking met betrekking tot de decentralisaties in het sociaal domein voor de periode 2019-
2024.

Vraag 1
Zijn er inhoudelijke verschillen met de gemeenschappelijke regeling die getroffen is voor de periode 2014-
2018? Zo ja, welke?

Antwoord 1
Nee, er zijn geen inhoudelijke verschillen met de vorige GR.

Vraag 2
Ook de gemeenten Purmerend en Edam-Volendam staan vermeld als beoogde samenwerkingspartner.
Toch varen deze gemeenten een andere koers bij de inkoop van bijvoorbeeld de Wmo. Kan uw college iets meer zeggen over de verhouding tussen deze gemeenten en de te treffen gemeenschappelijke regeling?

Antwoord 2
De GR heeft betrekking op de samenwerking op het gebied van de decentralisaties in het sociaal domein.
Op het gebied van Jeugd werken we samen met alle gemeenten in de regio Zaanstreek-Waterland. Op het gebied van de Wmo is er samenwerking met de gemeenten Zaanstad, Landsmeer, Oostzaan en Wormerland. Onder de GR hangen twee dienstverleningsovereenkomsten, een voor Jeugd en een voor Wmo.

Vraag 3
Bij de begrotingsbehandeling is in november 2018 in de raad aan de orde geweest de suggestie om bij de uitvoering van de Wmo te gaan werken met het zogenoemde P*Q-systeem in plaats van het systeem met arrangementen. Is er binnen de nu te treffen gemeenschappelijke regeling ruimte voor de gemeente Waterland om bijvoorbeeld volgend jaar te besluiten over te gaan op dit P*Q-systeem?

Antwoord 3
Ja, die ruimte is er. Wij kunnen tussentijds de regeling en/of de dienstverleningsovereenkomst (Dvo)


opzeggen met een opzegtermijn van zes maanden. De Wmo-contracten met de aanbieders hebben een opzegtermijn van 3 maanden. In alle gevallen geldt dat er verrekening van de gemaakte kosten is. Bij zowel de regeling als de Dvo is er ook afrekening van de voor de uitvoering van de opdracht in redelijkheid voor de toekomst reeds aangegane verplichtingen.

